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Wprowadzenie

Święta Teresa z Lisieux powiedziała o swojej modlitwie: „To poryw serca, proste spoj-
rzenie ku Niebu, okrzyk wdzięczności i miłości, tak w doświadczeniu jak i w rado-

ści. W końcu to coś wielkiego, nadprzyrodzonego, co powiększa mi duszę i jednoczy 
mnie z Jezusem”. Te słowa uderzają swoją prostotą, wręcz dziecięcością. Rzeczywiście 
bowiem Teresa modliła się jak dziecko. Piękne formuły modlitewne na rozmaite okazje, 
których tyle było w pobożnych książeczkach, przyprawiały ją o ból głowy. Nie dlatego, 
żeby nimi gardziła, ale dlatego, że nie wiedziała, którą wybrać. Wtedy właśnie zacho-
wywała się jak dziecko: „Czynię jak dzieci, które nie potrafi ą czytać, po prostu mówię 
dobremu Bogu to, co chcę Mu powiedzieć, bez używania pięknych zdań, a On za-
wsze mnie rozumie…”. Taka modlitwa, mówi Teresa, jest jak królowa, która ma w każ-
dej chwili wolny przystęp do króla. Nie potrzeba jej wyszukanych formuł, specjalnego 
czasu. Może być przedstawiana w każdych okolicznościach i jest zawsze wysłuchana: 
„Modlitwa i ofi ara są moją mocą, to niezwyciężona broń, którą dał mi Jezus, ona mo-
że dotknąć dusze o wiele bardziej niż słowa”. Skuteczności takiej modlitwy doświad-
czyła Teresa w trudnych czasem dialogach ze swoimi nowicjuszkami: „Wtedy modlę się 
krótko w moim wnętrzu i prawda zawsze triumfuje”.

Pierwszymi i najważniejszymi nauczycielami modlitwy byli dla Teresy rodzice. Przy-
kład modlącego się ojca był dla niej niezapomnianą lekcją – sprawiał, że Teresa rów-
nież odczuwała pragnienie zwracania się do Boga, w którym odgadywała niezgłębioną 
dobroć. Gdy w kościele ksiądz głosił kazanie o św. Teresie z Ávila, pan Martin pochy-
lał się nad swą kilkuletnią wówczas córką i mówił: „Słuchaj dobrze, moja królewno, 
bo mowa o twojej świętej Patronce”. Teresa wspomina dalej: „Rzeczywiście słuchałam 
uważnie, ale częściej patrzyłam na tatę niż na kaznodzieję. Jego piękna twarz tak wie-
le mi mówiła!… Czasem jego oczy wypełniały się łzami, które na próżno usiłował po-
wstrzymać. Wydawał się już nie być na tej ziemi, tak bardzo jego dusza zatapiała się 
w odwiecznych prawdach”. Kiedy indziej Teresa pisała do chorego ojca: „Gdy myślę o to-
bie, kochany Tatusiu, naturalnym odruchem zwracam się myślą do Boga, gdyż zdaje 
mi się niemożliwym widzieć na ziemi kogoś świętszego niż ty”. Podczas modlitwy ro-
dzinnej Teresa podziwiała go rozmodlonego: „Wystarczyło na niego popatrzeć, by się 
przekonać, jak modlą się święci”.

Nie mniejszy wpływ wywarła na Teresę jej matka. Do chwili śmierci pani Mar-
tin, Teresa nigdy nie modliła się bez niej. Zelia nauczyła Teresę pierwszych modlitw, 
a wśród nich codzienne ofi arowanie swego serca Jezusowi. Gdy Zelia była umierająca, 
Teresa i Celina były odprowadzane na cały dzień do krewnej rodziców. Wtedy uświa-
domiły sobie brak matki na modlitwie: „Pewnego dnia nie miałyśmy czasu, aby odmó-
wić przed wyjściem naszą modlitwę, i podczas drogi Celina powiedziała mi po cichu: 
«Trzeba powiedzieć, że nie odmówiłyśmy modlitwy?…» – «O! tak» – odpowiedzia-
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łam. Wtedy, bardzo nieśmiało, Celina powiedziała to pani Leriche. Ona nam odparła: 
«A więc, moje dzieci, zaraz to uczynicie». Następnie zaprowadziła nas do dużego po-
koju i odeszła… Wtedy Celina spojrzała na mnie i powiedziałyśmy: «O! to nie to co 
Mama… Ona zawsze modliła się z nami»”. Teresa nauczyła się modlić z matką – w pu-
stym pokoju, już bez niej, tego nie potrafi ła.

Rodzice byli dla niej przewodnikami w modlitwie. Ich odczuwalna obecność i mi-
łość była sakramentem obecności i miłości niewidzialnego Boga. Dlatego tak łatwo było 
jej przejść od miłości ojca i matki do miłości Boga Ojca. Pewnego dnia siostra Geno-
wefa (Celina) weszła do celi swej siostry i zdumiała się na widok jej ogromnego sku-
pienia. Teresa szyjąc, zdawała się być pogrążona w głębokiej kontemplacji: „O czym 
siostra myśli, zapytałam ją? – Rozważam Ojcze nasz, odpowiedziała mi. To tak słodko 
nazywać Boga naszym Ojcem”.

Nie sposób w kilku liniach opisać modlitwę Teresy, tak jak nie sposób nie wspo-
mnieć o tej Tajemnicy Eucharystii w jej życiu. Żadnego z innych sakramentów Teresa 
nie przeżywała z równą głębią i miłością. Można powiedzieć, że pobożność Teresy była 
pobożnością eucharystyczną. Pośród największych łask w jej życiu, wiele miało związek 
z Eucharystią, szczególnie łaska Bożego Narodzenia, kiedy to nastąpiła niezwykła wy-
miana: Bóg mocny „stał się słaby i cierpiący”, aby Teresę słabą uczynić „mocną i odważ-
ną”, podobnie jak Akt ofi arowania się Miłości Miłosiernej, kiedy to w czasie Mszy św. Teresa 
zrozumiała jak bardzo Bóg miłuje i pragnie być miłowany. Wtedy też spontanicznie 
złożyła tej Miłości swe życie w ofi erze. Eucharystia była dla niej szczytem uniżenia Bo-
ga, który w Hostii wydał się ludziom. Teresa posiadała ogromne pragnienie Komunii, 
tym bardziej spotęgowane, że nie mogła jej codziennie przyjmować z powodu rygory-
stycznych wówczas przepisów liturgicznych. Niech w tym świętym czasie peregryna-
cji Teresa pomoże nam głębiej uczestniczyć we Mszy św. Niech wyprosi nam podobne 
do jej pragnienie Komunii z Jezusem oraz tę miłość i radość, z jaką ona Go przyjmo-
wała do swojego serca. Niech nauczy nas modlitwy, która z ufnością i prostotą dziec-
ka zwraca się do Boga: Ojcze nasz.

Bracia Karmelici Bosi
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Ceremonia 
powitania relikwii

W wyznaczonym momencie służba liturgiczna (z krzyżem i kadzidłem) wraz z kapłanami ubrany-
mi w szaty liturgiczne udaje się przed kościół, oczekując na przyjazd samochodu-kaplicy z Relikwia-
rzami. Po przyjeździe samochodu i wyjęciu relikwii, przez uprzednio do tego wyznaczone osoby, główny 
celebrans okadza Relikwiarze, po czym formuje się procesja wejścia w następującym porządku:

 ▶ Kadzidło
 ▶ Krzyż
 ▶ Służba liturgiczna
 ▶ Kapłani w szatach liturgicznych
 ▶ Relikwiarze
 ▶ Celebrans

Podczas procesji lud śpiewa odpowiednią pieśń. Po dojściu do ołtarza kapłani całują ołtarz i udają 
się na swoje miejsca. W tym czasie Relikwiarze zostają umieszczone na uprzednio przygotowanym miej-
scu. Główny celebrans podchodzi do Relikwiarzy i wygłasza powitanie w tych lub podobnych słowach:

Święta Tereso od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza!

Święci Zelio i Ludwiku Martin!

Św. Tereso – Twoim pragnieniem było głosić Ewangelię w pięciu 
częściach świata jednocześnie. Pan Bóg je spełnił czyniąc Cię Patronką 
Misji, a teraz pozwalając Ci przemierzać kraje i kontynenty w urnie 
zawierającej Twoje relikwie. Wraz z Twoimi Rodzicami bardziej god-
nymi nieba niż ziemi, witamy Was z radością i wdzięcznością, jak 
niegdyś witano Apostołów, całując im stopy. Wraz ze św. Pawłem mo-
żemy wołać: „Jak piękne stopy tych, którzy zwiastują dobrą nowinę!” 
(Rz 10,15). Święta Rodzino Martin, w waszym życiu poznaliście, jak 
bardzo Bóg jest miłością. On wiódł Was przez życie i chronił bardziej 
niż ojciec, który prowadzi i strzeże swe dziecko. On okazał Wam swą 
dobroć i miłosierdzie bardziej niż matka, która pieści swoje dziecko 
na swoim łonie. Wasz dom przepełniony był Jego miłością, pragnęli-
ście Go kochać tak, jak On Was umiłował: bez granic, do końca, mi-
łością czystą i bezinteresowną. Ty Tereso poświęciłaś swoje życie na 

www.floscarmeli.pl © Wszelkie prawa zastrzeżone 
licencja użytkownika: 



6

ziemi i w niebie, aby kochać Boga i sprawiać, by był kochany. Z tą mi-
sją przybywacie dzisiaj do nas.

Nasz świat, kraj, miasto i parafi a, tak jak czasy, w których żyłaś, 
potrzebują Waszego świadectwa. Potrzebujemy uczyć się od Was, jak 
zaufać Bogu, szczególnie w trudnych chwilach; jak Go kochać w na-
szych rodzinach, jak wspólnie modlić się do Niego, jak dawać o Nim 
świadectwo w pracy, jak być uczciwym, nie szukać zysku, jak cier-
pieć, jak przebaczać.

Prosimy, niech czas spędzony z Wami przed Bogiem będzie owoc-
ny dla naszej parafi i, wspólnoty i każdego z nas. Pomóżcie nam, dzięki 
pomocy Ducha Świętego, rozważać, zrozumieć i wprowadzić w ży-
cie Słowo, które Bóg do nas skieruje. Pomóżcie nam zrozumieć Waszą 
drogę świętości i nią postępować, bo królestwo Boże jest przyobieca-
ne tylko tym, którzy staną się jak dzieci.

Boże, nasz Ojcze, dziękujemy Ci za siostrę Teresę od Dzieciątka Je-
zus i Najświętszego Oblicza i za Jej Świętych Rodziców, których dałeś 
Kościołowi, a dzisiaj do nas przyprowadziłeś, by nas pouczali o Two-
ich drogach. Niech modlitwa, którą do nich zanosimy, spełni się przez 
Chrystusa, naszego Pana. Amen.

Propozycja duszpasterska.

Podczas procesji z Relikwiarzem, jeśli warunki miejscowe na to pozwalają, można poprosić dzie-
ci pierwszokomunijne o sypanie płatków róż przed Relikwiarzami. Po powitaniu wierni rozpoczynają 
pieśń na wejście. W tym czasie główny celebrans całuje ołtarz, okadza go, po czym rozpoczyna się Msza 
św. według formularza o św. Teresie od Dz. Jezus, lub o Świętych Zelii i Ludwiku Martin.
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